
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 ΣΧΕΔΙΟ       ΕΠΕΙΓΟΝ MAIL FAX 
   

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 Πάτρα,  27/03/2020 

Ε.Υ.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. 
ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Α.Π.:  ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΧΡ4/οικ.892 

(ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ / ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ)  ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ   
Ταχ.Διεύθυνση: Καλαβρύτων 52-56 & Φλέμινγκ   
Τ.Θ. 261 10 ΠΑΤΡΑ   
Πληροφορίες: Προϊστάμενος    
Τηλέφωνο: 2610 – 390.011   
F A X: 2610 – 390.050   
e-mail: eyde.kssy.pat@ggde.gr   

 
Θέμα: 

 
Διάλυση της σύμβασης του έργου «Ολοκλήρωση του Αυτοκινητοδρόμου Πάτρα-
Πύργος, Τμήμα 5    Σαγαίικα - Βάρδα (Χ.Θ. 23+060 έως Χ.Θ. 37+500)» 

  
 
 
 

Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  
3. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

4. Το Π.Δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151Α/12.10.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», με το οποίο, μεταξύ άλλων, συστάθηκε η Ε.Υ.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ. 

5. Την με Αρ. Πρωτ. οικ. 18268/13.03.2020 Απόφαση Υπουργού ΥΠΟ.ΜΕ. «Ορισμός 
Προϊσταμένης Τμήματος, ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Υποδιεύθυνσης Ε.Υ.Δ.Ε. 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος & Ιονίων Νήσων» 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την υπ' αριθ. Δ.Ο.Υ./οικ/724/09.02.2017 (Α.Δ.Α.: 63ΓΝ465ΧΘ-Α9Ψ) Απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε μεταξύ άλλων η δέσμευση ποσού εξήντα 
επτά εκατομμυρίων οκτακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (67.822.00,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και η διάθεση ισόποσης πίστωσης σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ07100044 της ΣΑΕ 071 του Π.Δ.Ε. για τη 
δημοπράτηση του υπόψη έργου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 
Δ.Ο.Υ./οικ./4822/14.09.2018 (Α.Δ.Α. : 6ΓΩΜ465ΧΘΞ-ΧΕΩ) Απόφαση Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών. 

2. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» (Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.) (ενάριθμο 
2017ΣΕ27110013 της ΣΑΕ 271/1). 

ΑΔΑ: 9616465ΧΘΞ-ΟΟ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

3. Την υπ' αριθ. Δ.Ο.Υ./οικ/1029/24.02.2017 Απόφαση του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., με την 
οποία εγκρίθηκαν τα Τεύχη Δημοπράτησης του υπόψη έργου και ορίστηκε ως ημερομηνία 
διεξαγωγής του διαγωνισμού η 4η Απριλίου 2017, ημέρα Τρίτη. 

4. Την υπ' αριθ. Δ.Ο.Υ./ο/4822/14.09.2018 (Α.Δ.Α.: 6ΓΩΜ465ΧΘΞ-ΧΕΩ) Απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου της επικεφαλίδας στον οικονομικό φορέα 
με την επωνυμία «Κ/ΞΙΑ ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ – ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ», με 
συνολική δαπάνη 34.197.277,22 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  24%) και ορίστηκε η 
Ε.Υ.Δ.Ε. Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./ Κ.Σ.Σ.Υ.) 
Προϊσταμένη Αρχή του υπόψη έργου και Διευθύνουσα Υπηρεσία η Ε.Υ.Δ.Ε. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ. 

5. Την από 19-04-2019 (SYMV004834090 2019-04-19) εργολαβική σύμβαση ποσού 
34.904.549,16 €, με μέση έκπτωση 49,91 % επί των τιμών του τιμολογίου. 

6. Ότι η ολική προθεσμία του έργου έχει καθοριστεί σε σαράντα δύο (42) μήνες από την υπογραφή 
της παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα της Ε.Σ.Υ. 

7. Τα συμβατικά τεύχη του έργου.  
8. Την με Αρ. Πρωτ.ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΣΥ1/οικ.1267/25.04.2019 Απόφαση του Προϊσταμένου 

της  Ε.Υ.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ περί ορισμού 
Επιβλέποντος Μηχανικού και Συνεργατών καθώς και την με Αρ. Πρωτ. 
ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΣΥ1/οικ.1936//14.06.2019 τροποποίηση αυτής. 

9.    Την με Αρ. Πρωτ. ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΣΥ1/οικ.2536/29.07.2019 Απόφαση του Προϊσταμένου 
της Διευθύνουσας Υπηρεσίας με την οποία ορίσθηκε επιτροπή για την παραλαβή αφανών 
εργασιών. 

10. Την από 03.05.2019 υποβολή από την ανάδοχο του χρονοδιαγράμματος του έργου , το οποίο 
εγκρίθηκε  με το με Αρ. Πρωτ. ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΧΡ1/1321/16.05.2019 έγγραφο μας.  

11. Την από 23.05.2019 υποβολή 1ης πιστοποίησης (1ης προκαταβολής) η οποία επεστράφη με το 
ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΠΛ4/1595/20.06.2019 έγγραφο μας λόγω μη ολοκλήρωσης της 
εγκατάστασης του αναδόχου στο εργοτάξιο. 

12. Το με Αρ. Πρωτ. ΕΞ 2369/11.07.2019 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών περί αναστολής χορήγησης προκαταβολών 

13. Την από 09.08.2019 επανυποβολή  της 1ης πιστοποίησης (1ης προκαταβολής) η οποία 
επεστράφη με το ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΠΛ4/2725/02.09.2019 έγγραφο μας . 

14. Την από 05.12.2019 υποβολή 2ης πιστοποίησης (1ης προκαταβολής) η οποία επεστράφη με το 
ΠΤ/ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΠΛ4/οικ.4299/17.12.2019 έγγραφο μας  

15. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα έχει υποβληθεί, εγκριθεί και καταβληθεί στην Ανάδοχο μία (1) 
πιστοποίηση εργασιών συνολικού ύψους 38.484,17 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)  

16. Το γεγονός ότι το ποσοστό προόδου του έργου με βάση σύνολο των παραπάνω υποβληθέντων 
πιστοποιήσεων εκ μέρους της Αναδόχου ανέρχεται σε 0,11%. 

17. Την εγκεκριμένη 1η επιμέτρηση του έργου (1η) 
18. Τα υποβληθέντα εκ μέρους της αναδόχου αιτήματα παράτασης των αποκλειστικών και  

ενδεικτικών τμηματικών προθεσμιών για τα οποία δεν έχει διατυπωθεί εγγράφως αντίρρηση εκ 
μέρους της Προϊσταμένης Αρχής. 

19. Την με Αρ. Πρωτ. ΕΞ 990/23.03.2020  Εντολή διάλυσης συναφθέντων εργολαβικών συμβάσεων 
για την ολοκλήρωση του αυτοκινητόδρομου Πάτρα - Πύργος του Γενικού Διευθυντή 
Συγκοινωνιακών Υποδομών. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

        Τη Διακοπή εργασιών – Διάλυση της σύμβασης του έργου: «Ολοκλήρωση του 
Αυτοκινητοδρόμου Πάτρα-Πύργος, Τμήμα 5    Σαγαίικα - Βάρδα (Χ.Θ. 23+060 έως Χ.Θ. 
37+500)», με Ανάδοχο την «Κ/ΞΙΑ ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ – ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ 
ΙΝΤΕΡΚΑΤ», δυνάμει της παραγράφου 1 του  άρθρου 161 του Ν.4412/2016  «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147Α/08.08.2016).  
 

ΑΔΑ: 9616465ΧΘΞ-ΟΟ3



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

Η Ανάδοχος Εταιρία οφείλει διασφαλίσει όλες τις ημιτελείς εργασίες και να λάβει όλα τα 
απαιτούμενα προστατευτικά μέτρα.  
 
 

Η συντάξασα Η Προϊσταμένη του Η αν. Προϊσταμένη 
 Τμήματος Κατασκευών της Ε.Υ.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
  ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ & ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
   
   

Στεφοπούλου Δήμητρα Ακριβή Χάραρη  
ΠΕ Μηχανικός με Α’ β. ΠΕ Μηχανικός με Α’ β.  

  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΑΚΡΙΒΗ Ν. ΧΑΡΑΡΗ 
1. Ε.Υ.Δ.Ε. – Κ.Σ.Σ.Υ. Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με A’β 
Λ. Κηφισίας 37-39  
151 23 ,  Μαρούσι  
2. Κ/ΞΙΑ ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ – 
ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΤΕΒΕ ΙΝΤΕΡΚΑΤ».  
2ο χλμ Γραβιάς - Λαμίας  
33 0057 Γραβιά Φωκίδας  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
1. Φάκελος ΦΚΠΤ39.00/ΟΔ/ΧΡ4 Η εξουσιοδοτημένη υπάλληλος 
2. Χρονολογικό Αρχείο  

  
  
  
 ΜΑΡΙΑ ΓΚΙΩΝΗ 

 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΑΧ με Α’β 
 

ΑΔΑ: 9616465ΧΘΞ-ΟΟ3


		2020-03-27T14:15:10+0200
	Athens




